

Til lovforslag nr. L 96. Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 13. marts 2002

Betænkning

over

Forslag til lov om indgåelse af dobbeltbeskatningsoverenskomst med Polen

[af skatteministeren (Svend Erik Hovmand)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 6. februar 2002 og var til 1. behandling den 26. februar 2002. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Skatteudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 2 møder.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 9 spørgsmål til skatteministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger

Et *flertal* i udvalget (udvalget med undtagelse af DF) indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *mindretal* i udvalget (DF) indstiller lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling.

Tjóðveldisflokkurinn, Inuit Ataqatigiit og Siumut var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Sven Buhrkall (V) Peter Christensen (V) Freddy Dam (V) Kristian Jensen (V) nfm.

Colette L. Brix (DF) Mikkel Dencker (DF) Charlotte Dyremose (KF) Else Theill Sørensen (KF)

Ole M. Nielsen (KRF) Erik Mortensen (S) Henrik Sass Larsen (S) Jacob Buksti (S)

Jens Peter Verner (S) fmd. Morten Bødskov (S) Aage Frandsen (SF) Anders Samuelsen (RV)

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL)

Tjóðveldisflokkurinn, Inuit Ataqatigiit og Siumut havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	57*	Enhedslisten (EL)	4
Socialdemokratiet (S)	52	Kristeligt Folkeparti (KRF)	4
Dansk Folkeparti (DF)	22	Tjóðveldisflokkurinn (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	16	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	12	Siumut (SIU)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9		

* Heraf 1 medlem valgt på Færøerne

Oversigt over bilag vedrørende L 96

Bilagsnr.	Titel
1	Meddelelse om tidspunkt for betækningsafgivelse og frist for spørgsmål m.v.
2	1. udkast til betænkning
3	Spm. 1, om DBO'en harmonerer med regeringens skattestop, til skatteministeren Spm. 2, om regeringens skattestop gælder vedrørende pensioner for danskere, som flytter til Polen efter 6/12-01, til skatteministeren Spm. 3 om regeringens forhandlingspolitik i forhold til DBO'er, til skatteministeren Spm. 4 om oversigt over bestemmelser, hvor Danmark har beskatningsretten efter DBO'en, men ingen intern hjemmel til beskatning, til skatteministeren Spm. 5 om beskatning af kunstnere, til skatteministeren Spm. 6 om beskatning af danske idrætsudøvere, der modtager honorarer eller præmier i Polen, til skatteministeren Spm. 7 om forskelle på den kontraherende stats og Danmarks muligheder for at opkræve kildeskatter, til skatteministeren Spm. 8 om kontrol af tilbageholdelse af kildeskat ved udbetalinger af private pensioner, til skatteministeren Spm. 9 om beskatning af afkast af polske værdipapirer placeret i danske pensionselskaber m.m., til skatteministeren
4	Svar på spm. 1, om DBO'en harmonerer med regeringens skattestop, fra skatteministeren Svar på spm. 2, om regeringens skattestop gælder vedrørende pensioner for danskere, som flytter til Polen efter 6/12-01, fra skatteministeren Svar på spm. 3 om regeringens forhandlingspolitik i forhold til DBO'er, fra skatteministeren Svar på spm. 4 om oversigt over bestemmelser, hvor Danmark har beskatningsretten efter DBO'en, men ingen intern hjemmel til beskatning, fra skatteministeren Svar på spm. 5 om beskatning af kunstnere, fra skatteministeren Svar på spm. 6 om beskatning af danske idrætsudøvere, der modtager honorarer eller præmier i Polen, fra skatteministeren Svar på spm. 7 om forskelle på den kontraherende stats og Danmarks muligheder for at opkræve kildeskatter, fra skatteministeren Svar på spm. 8 om kontrol af tilbageholdelse af kildeskat ved udbetalinger af private pensioner, fra skatteministeren Svar på spm. 9 om beskatning af afkast af polske værdipapirer placeret i danske pensionselskaber m.m., fra skatteministeren